

השוחט והמעלה בחוץ

מקורות

ויקרא פרשת אחרי מות - רביעי (פרק יז)

א. וידבר ה' אל משה לאמר:

ב. דבר אל אהרן ואל בניו ואל כל בני ישראל ואמרת אליהם זה הדבר אשר צוה ה' לאמר:

הוקדשו בשעת איסור והוקרבו בשעת איסור

- ג. איש איש מבית ישראל אשר ישחוט שור או כעב או עז במזוזה או אשר ישחוט מזוין למזוזה:
 ד. ואל פתחו אהל מועד לא הביאו להקריב קרבן לה' לפני משכן ה' דם יזשב לאיש ההוא דם שפך וזכרת האיש ההוא מקרב עמו:

הוקדשו בשעת היתר והוקרבו בשעת איסור

- ה. לבען אשר יביאו בני ישראל את זבוחיהם אשר הם זבוחים על פני השדה והביאם לה' אל פתחו אהל מועד אל הכהן וזבחו זבוחי שלמים לה' אותם:
 ו. וזרק הכהן את הדם על מזבחו ה' פתחו אהל מועד והקטיר החלב לריח ניחוח לה':
 ז. ולא יזבחו עוד את זבוחיהם לשעירים אשר הם זנים אזוריהם וזקת עולם תהיה זאת להם לדרתם:

עונש למעלה בחוץ

- ח. ואלהם תאמר איש איש מבית ישראל ובן הגר אשר יגור בתוכם אשר יעלה עלה או זבוח:
 ט. ואל פתחו אהל מועד לא יביאו לעשות אתו לה' וזכרת האיש ההוא מעמיו:

דברים פרשת ראה - שני (ב.ג.ד.)

אזהרה למעלה בחוץ

השומר כך פן תעלה עלתיך בכל מקום אשר תראה:
 כי אם במקום אשר יבזור ה' באווד שבטיך עם תעלה עלתיך ושם תעשה כל אשר אנכי מצוך:

אזהרה לשוחט בחוץ

קו. - קז.

העלאת	עונש	אזהרה
אשר יעלה... ואל פתחו אהל מועד לא יביאו... וזכרת... (ט)	(דברים יב, ג)	השומר כך פן תעלה עלתיך בכל מקום אשר תראה:
שחיטה	ואל פתחו אהל מועד לא הביאו (ד)	?

1. רב

ואל יזבחו עוד את זבוחיהם לשעירים אשר הם זנים אזוריהם (ז)	
מזוין למזוזה... ולא יזבחו	
זובח בהמה למרקוליס	ולא... עוד את זבוחיהם
ע"ז כדרכה (דברים יב, ג)	ופן תדרש לאלהיהם לאמר איכה יעבדו הגוים האלה את אלהיהם ואלעשה כן גם אני:

אכתי מבעי ליה:

הוקדשו בשעת איסור והוקרבו בשעת איסור	איש איש מבית ישראל אשר ישחוט שור או כעב או עז במזוזה או אשר ישחוט מזוין למזוזה: ואל פתחו אהל מועד לא הביאו להקריב קרבן לה' לפני משכן ה' דם יזשב לאיש ההוא דם שפך וזכרת האיש ההוא מקרב עמו:
זבחים המותרים	פרשה שניה: קדשים שהקדשו בשעת היתר והוקרבו בשעת איסור
כשוחט שלא לשם שמים	לבען אשר יביאו בני ישראל את זבוחיהם אשר הם זבוחים
מצות עשה	על פני השדה
לא תעשה	והביאם לה' אל פתחו אהל מועד אל הכהן וזבחו זבוחי שלמים לה' אותם: וזרק הכהן את הדם על מזבחו ה' פתחו אהל מועד והקטיר החלב לריח ניחוח לה':
עשה ולא ואל כרת	ולא יזבחו עוד את זבוחיהם לשעירים אשר הם זנים אזוריהם
	זקת עולם תהיה זאת להם לדרתם:

2. אבי

שעת ההקדש	עונש כרת?	אזהרה?
הוקדשו בשעת היתר במות	← א	✓
הוקדשו בשעת איסור במות	← ✓	! ✓

3. רבי יוחנן - הבאה ~ הבאה

עונש	אזהרה
העלאה אשר יעלה... ואל פתח אהל מועד לא יביאנו... וזכרת	השומר כך פן תעלה עלתך בכל מקום אשר תראה ↓
שחיטה ואל פתח אהל מועד לא הביאו ↑	גם כן הזהיר

4. רבא - שם - שם

דברים פרשת ראה - ש"י (יב. ט)

כי אם במקום אשר יבחר ה' באזור עבטך שם תעלה עלתך ושם תעשה כל אשר אנכי מצוך:

עונש	אזהרה
העלאה אשר יעלה... ואל פתח אהל מועד לא יביאנו... וזכרת	השומר כך פן תעלה עלתך בכל מקום אשר תראה ↓
שחיטה ואל פתח אהל מועד לא הביאו	גם כן הזהיר
	שם תעלה עלתך
	ושם תעשה

עונש למעלה בחוץ קרבן שנשחט בחוץ

קז.

אשכחן מוקטרי פנים - שמועי פנים שהיו עומדים להקטירן בפנים, והעלו בחוץ... לא יביאו - צראהין להביאן לפנים... מוקטרי חוץ - שמועי חוץ שעומדין ליקטר (לישרף) בחוץ ולא (להקטירן) בפנים מצין?

סוף פרשת שחטי חוץ	תחילת פרשת העלאה
...ולא יבחו עוד את זבוחיהם לשעירים...	ואלהם תאמר איש איש מבית ישראל וכן הזר אשר יגור בתוכם אשר יעלה עלה או זבח:
1. רב כהנא	ואלהם תאמר - על הסמוכין
2. תנא דבי רבי ישמעאל	ואלהם - לערב פרשיות
3. רבי יוחנן הבאה~הבאה כדלעיל	
שחיטה	העלאה
ואל פתח אהל מועד לא הביאו	→ אשר יעלה... ואל פתח אהל מועד לא יביאנו... וזכרת

עוד לימודים מן הפרשה

קז. ויקרא פרשת אחרי מות - רביעי (פרק יז)

וידבר ה' אל משה לאמר: דבר אל אהרן ואל בניו ואל כל בני ישראל ואמרת אליהם⁶ זה הדבר אשר צוה ה' לאמר: איש איש מבית ישראל אשר ישחט עוד או כשב או עז במזבח⁵ ואשר ישחט מחוץ למחנה: ואל פתח אהל מועד לא הביאו להקריב קרבן לך לפני משכן ה' דם יזשכב לאיש ההוא דם עפר וזכרת האיש ההוא מקרב עמו: למען אשר יביאו בני ישראל את זבוחיהם אשר הם זבחים על פני השדה והביאם לך אל פתח אהל מועד אל הכהן וזבחו זבחי שלמים לך אותם: וזרק הכהן את הדם על מזבח ה' פתח אהל מועד והקטיר החלב לריח ניחוח לך: ולא יבחו עוד את זבוחיהם לשעירים אשר הם זנים אחריהם וקת עולם תהיה זאת להם לדירתם: ואלהם תאמר איש איש מבית ישראל וכן הזר אשר יגור בתוכם אשר יעלה עלה² או זבח: ואל פתח אהל מועד³ לא יביאנו⁴ כלעשות אדני לך וזכרת האיש ההוא מעמיו:

דבי ישמעאל	פסוק	דבי עקיבא
הזרק דמים בחוץ - חייב	1. דם יזשכב	לרבות שחיטת עוף
לחלק (אפילו עולה או שלמים)	2. עולה או זבח	הזרק דמים בחוץ - חייב
מוקטרי חוץ שחסרו - המעלה בחוץ פטור	3. לא יביאנו	לחלק
מוקטרי פנים שחסרו - המעלה בחוץ פטור	4. כלעשות אדני	מוקטרי חוץ שחסרו - המעלה בחוץ פטור
לרבות שחיטת עוף	5. או אשר ישחט	אבל המולק - פטור
אבל המולק - פטור	6. זה הדבר... ישחט	גזירה שוה להתרת נדרים

חילוק עבודות - קז:

רבי אבהו	רבי ישמעאל	אשר ישחט...	דם יזשכב	זריקה	העלאה
רבי עקיבא	אשר ישחט	אשר יעלה עולה	או זבח		
אביי	לכולי עלמא	ושם תעשה	שם תעלה		